80, de 7/6/01, publicado no D.O.U. de 5/7/01, doravante
denominado simplesmente REGULAMENTO, e com o Edital do Pregão
Eletrônico n. 82/09 e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

O presente Aditivo decorre do acréscimo de R$2.317,00 (dois mil,
trezentos e dezessete reais), correspondente ao percentual aproximado de
24,75% (vinte e quatro inteiros e setenta e cinco centésimos por cento) sobre o
valor total inicialmente contratado.

O referido acréscimo encontra amparo no parágrafo 1º do artigo 65
da LEI, correspondente ao parágrafo 1º do artigo 113 do REGULAMENTO.

[...]

2009/154.1, passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes
cláusulas:
“.....................................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 11.680,00 (onze

mil, seiscentos e oitenta reais), considerados os preços unitários constantes da
proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento do material entregue à Câmara
dos Deputados e por esta aceito definitivamente será feito por meio de depósito
em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante